1208, novembre 22. Il Papa scrive all'arcivescovo di Milano, delegato col vescovo d'Ivrea e l'abate di Tiglieto a giudicare il vescovo di Piacenza, reo d'aver infeudato a varii cittadini dei beni ecclesiastici; GIULINI, IV, 163; POTTHAST, 3537.

1209, febbraio 5.

Anno dominice Incarn. millesimo ducentesimo nono, die iovis qui est quinta die mensis februarii. Indict. duodecima. Cum coram dno Uberto Dei gra ste Mediol. ecclie archiepo et sic romane ecclie cardinali. Inter Albertum de Lodio ppositum ecclie sci Petri de Bribia et quosdam fratres eius, nota illius ecclie ex una parte, et ex altera parte aliquos vel plures homines de Monate noie communis illius loci foret quedam questio seu discordia vel alterentio de quodam pasto quod vicinia seu comune illius loci de Monate huc usque facere consuevit predictae ecclie, seu aliquibus vel pluribus fratribus illius ecclie, in dedicatione ecclie b. Martini illius loci de Monate et modo illud pastum non foret factum propter quandam alterationem que inter ipsam viciniam orta erat, et ipse dno archiepiscopo cognovisset rei veritatem et malitiam ipsorum vicinorum. Rationabiliter et iuste ordinavit atque precepit quod comune totum illius loci tam gentiliam quam rusticorum, debeat facere illud pastum predictae ecclie seu prelati vel clericis illius ecclie sancti Petri de Bribia annuatim ex *(manca una parola per laceramento della pergamena)* sicut hinc retro vel huc usque ipsa ecclesia vel clerici illius ecclie habere consueverunt, bene et decenter ita quod inde ulterius non oriatur ex eo scandala neque alteratio et eo modo et ordine cum quis vicinus facere recuserit, omnes alii vicini tunc debeant illi facere fabulam paganam, et nemo eorum ulterius dum steterit in fabula debeat verbum loqui nec aliquod consilium vel subsidium prestare et postea debent interdici et suspendi a pposito et fratribus predictae ecclie ab omnibus divinis officis preter a baptilismo parvulorum et a penitentie infirmorum. Actum in palatio bribien. plures carte inde rogate sunt scribi

Interfuerunt ibi testes, ser Albertus Amiconus et ser instamonus de la turri ordinarii seu canonici ecclie unioris de Mediolano Ambrosius Percosus eiusdem civitatis et Vincen de Buminio, et Arnaldus de Dossa et Calzia de Malxesso et multi alii

Ego Guidotus iudex de Bribia interfui et iussu predicti dm arciepi scripsi.

Da copia autentica sinerona in *ArSM*.

1209, febbraio 26 e marzo 4. Uberto, arciv. e cardinale, approva un'investitura livellaria data dai fabbricieri di S. Lorenzo (*superstantes laboris S. Laurentii*) a Beltramo de Balsemo, cittadino milanese, di una pezza di terra,